
 

 

 

DECRETO N.º 42.807, DE 20/09/2022. 

 

EFETIVA SERVIDORES APROVADOS EM CONCURSO 

PÚBLICO. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, NO 

USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO 

ARTIGO 39, PARÁGRAFO ÚNICO, DA LEI N.º 2.898/2006, E; 

 

CONSIDERANDO A CONCLUSÃO DAS AVALIAÇÕES REALIZADAS PELA 

COMISSÃO DE DESEMPENHO EM ESTÁGIO PROBATÓRIO, OBEDECIDOS 

OS CRITÉRIOS ESTABELECIDOS EM REGULAMENTO; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam efetivados os servidores abaixo relacionados, no respectivo cargo, pela 

aprovação em concurso público, aprovados em estágio probatório, conforme Memorando n.º 

802/2022-SEMED, contido no Processo Eletrônico n.º 22.468/2022. 

 

Servidor Matrícula Cargo Nível 

/Padrão 

Data da 

efetivação 

Juliana Guerra 

de Lima 

31.927 Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 

III/A 03/06/2022 

Sofia Moreira de 

Sousa Rosa 

32.153 Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 

III/A 29/07/2022 

Patrícia Batista 

Santos 

32.223 Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 

III/A 16/08/2022 

Ranieli do 

Carmo Simplício 

Vieira de Lima 

32.206 Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 

III/A 12/08/2022 

Samires Nunes 

Alves 

32.180 Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 

III/A 031/08/2022 

Vania Valério 

Pinheiro 

32.177 Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 

III/A 02/08/2022 

Shirlene Maass 32.147 Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 

III/A 26/07/2022 

Ângela 

Aparecida de 

Jesus Rodrigues 

32.414 Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 

III/A 19/08/2022 

Maria das 

Graças R. 

Clementino 

Voria 

32.178 Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 

III/A 12/08/2022 

Marília Gabriela 

Mercier Falcão 

31.903 Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 

III/A 05/06/2022 

Maira Lucas 

Mercier 

32.142 Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 

III/A 01/08/2022 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 370031003700380037003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



 

 

Schluckebier 

Maria Aparecida 

Oliveira de Jesus 

Queiroz 

32.139 Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 

III/A 29/07/2022 

Mirian Lino de 

Souza 

32.235 Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 

III/A 12/08/2022 

Suelen da Silva 

Paulo 

32.204 Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 

III/A 12/08/2022 

Rayane de 

Oliveira Gomes 

Alves 

32.138 Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 

III/A 01/08/2022 

Samuel Lopes da 

Cunha 

32.385 Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 

III/A 28/08/2022 

Thais Freitas 

Loureiro 

32.033 Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 

III/A 07/06/2022 

Thayza Campos 

Magalhães 

32.158 Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 

III/A 29/07/2022 

Sonia Vieira 

Eduardo Ribas 

32.199 Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 

III/A 12/08/2022 

Jackeliny Lima 

Rocha Baece 

31.927 Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 

III/A 29/07/2022 

Daniela Ribeiro 

Lopes Lima 

32.145 Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 

III/A 01/08/2022 

Eloisa Nunes da 

Silva Dettogni 

Garcia 

32.134 Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 

III/A 06/08/2022 

Edneia Rosa 

Evangelista 

32.196 Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 

III/A 16/08/2022 

Gabrielly Silva 

Ribeiro 

32.205 Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 

III/A 16/082022 

Daniela dos 

Santos Soares 

32.227 Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 

III/A 16/08/2022 

Karoliny 

Moreira Franca 

32.175 Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 

III/A 01/08/2022 

Laura Bandeira 

Tavares 

32.212 Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 

III/A 16/08/2022 

Lara Borges dos 

Santos 

32.236 Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 

III/A 12/08/2022 

Lucineia Viana 

Trivilin 

32.161 Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 

III/A 29/07/2022 

 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 20 de setembro de 2022. 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 370031003700380037003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


		2022-09-22T15:26:33-0300




